



Landbruksavdelingen
2005 1753 37
ASR/ASRL
IEK 161

Landbruks-og matdepartementet  
Postboks 8007  
0030 Oslo

Deres referanse

Vår referanse  
2005/7507 530 COH

Vår dato  
09 DES. 2005

## HØRING PÅ FORSKRIFT OM SKOGFOND

Slik Fylkesmannen oppfatter det, er i hovedsak den nye forskrift om skogfond en sammenstilling av 5 gjeldende forskrifter om innbetaling, forvaltning og bruk av skogavgift og rentemidler. Den nye forskriften bærer noe preg av å være en slik sammenstilling. Utenom navneendring, er det ikke gjort store endringer i den nye forskriften og Fylkesmannen har derfor ingen vesentlige merknader til den nye forskriften, men vil gjerne komme med noen merknader. Fylkesmannen har og merka seg enkelte formuleringer som kan skrives mer tydelig, men regner med at dette er på plass i endelig forskrift.

Fylkesmannen vil først påpeke at det er viktig at skogfondordningen opprettholdes og brukes som virkemiddel for å ivareta de langsiktige investeringer i skogbruket. Ut fra dette, er den nye forskriften positiv og det stimulerer til en mer aktiv bruk når det gis mulighet til å regulere avsetningen av skogfond gjennom året. Ordningen med skattefordel på bruk av skogfond er ikke på høring. Med endringen i skattesystem for skogbruket, vil skattefordelen imidlertid få en helt annen betydning og vil være med å gjøre skogfondordningen viktigere som virkemiddel.

I tidligere forskrift om bruk m.v. av skogavgift § 5, 4 avsnitt, var det hjemlet et krav om at utførte investeringer skulle være faglig, økonomisk og økologisk forsvarlige. Fylkesmannen har ikke funnet lignende formuleringer i den nye forskriften, men mener det fortsatt er behov for en slik formulering. Hvert år har kommunene anmodning om utbetaling av skogavgift, der kostnadene ikke er i samsvar med en slik vurdering. Det skjer oftest der det foreligger egeninnsats, men forekommer og der tiltakene er gjort av andre og det framlegges regning. De fleste utbetalingsformål dette gjelder, reguleres i forskriften om skattefordel ved bruk av skogavgift til bestemte formål, men det er fortsatt behov for å ha med en slik formulering i forskriften om skogfond.

I henhold til den foreslåtte forskrift, kan skogfondsmidler brukes til vedlikehold av veger. Erfaring med bruk av skogavgift til dette tiltaket, er at det ofte handler om bruk til oppussing etter uvøren kjøring på veg med lassbærer, egentlig en ren driftsutgift, eller utbedring av en fra før mangelfull veg, for å kunne berge en enkel drift, men som ikke er noe vedlikehold av en godkjent veg. Skal bruken av skogfond til dette formålet komme inn i rette former, anbefales derfor en forhåndsgodkjenning fra kommunen, slik det er foreslått i punktet ovenfor. Alternativt kan det tas inn i forskriften at det er vedlikehold av skogsveger som


Besøksadresse	Postadresse	Fakturaadresse	Telefon	Saksbehandler, innvalgstelefon
Statens Hus	Serviceboks	Fakturamottak SSØ	61 26 60 00	Carl Olav Holen, 61266162
Storgata 170	2626 LILLEHAMMER	Postboks 4104	Telefaks	Elektronisk post
Lillehammer		2307 HAMAR	61 26 61 67	postmottak@fmop.no
			Org. nr.:	Internett
			970 350 934	<a href="http://www.fmop.no">http://www.fmop.no</a>


inngår i det permanente vegnettet og er godkjent i en bestemt vegklasse, skogfond kan brukes til.

I de forskriftene som avløses, var andelen av rentemidler som kunne brukes til sentral inntrekking og til bruk på fylkesnivå, regulert med en maksimalprosent. Det er nå tatt bort. Rentene av skogfondet er et viktig virkemiddel for å fremme skogbruket, men andelen som er disponibel lokalt er betenkelig liten for at det skal være et virkemiddel av betydning lokalt. For at dette virkemiddelet skal være et viktig verktøy framover, bør derfor først og fremst kommunene få beholde- og få ansvar for å forvalte en større andel av rentene av skogfondet framover.

Ordningen med skogfondet er en statlig pålagt ordning for skogbruket og kostnadene med å drive ordningen bør dekkes av statlige driftsmidler. Fylkesmannen foreslår derfor at rentene av skogfondet ikke lenger bør brukes til administrasjon av ordninga, da det også er noe uklart hvilke kostnader en kan legge inn under begrepet administrasjon. Rentene av skogfondet bør rendyrkes som et virkemiddel for å fremme skogbruket.

Etter fullmakt

  
Solveig Olerud e.f.  
avdelingsdirektør

  
Carl Olav Holen  
overingeniør